
Participatiebeleid voor gevallen waarin participatie verplicht is 

De raad van de gemeente Texel: 

  

gelezen het advies van burgemeester en wethouders; 

gehoord de raadscommissie; 

  

Gelet op 

• Het Omgevingsbesluit en de inwerkingtreding van de Omgevingswet (naar verwachting) per 1 

juli 2022, 

• De regels in de Omgevingswet, het Omgevingsbesluit en de Omgevingsregeling over participatie, 

  

overwegende: 

• De onder de Omgevingswet verplichte vaststelling van een participatiebeleid, indien 

• De gemeenteraad het raadsadvies 'gevallen waarvoor participatie verplicht is’ heeft vastgesteld. 

  

Besluit: 

1. Het participatiebeleid onder de Omgevingswet voor de gevallen waarvoor participatie verplicht 

is, beschreven in de ‘Nota participatiebeleid onder de Omgevingswet’ vast te stellen. 

2. Dit besluit in werking te laten treden op het moment dat de Omgevingswet in werking treedt. 

3. Binnen één jaar nadat dit besluit in werking is getreden, een evaluatie ervan aan de gemeenteraad 

voor te leggen. 

  
  

  

Vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 13 juli 2022, 

burgemeester en wethouders van gemeente Texel, 

de griffier, de voorzitter, 

M. de Porto M.C. Uitdehaag 

Nr. 4902 

GEMEENTEBLAD 2 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Texel 

Gemeenteblad 2024 nr. 4902 2 januari 2024 1 


